**23** Multa vero flagitia in quibusdam personis religionis propositum, habitu non actu, gerentibus, quae ab his putabantur occulta, cognovit, et pro castiganda eorum impudentia publicavit: quae propter honestum auditum silentio debere censui mancipari.

#### CAPUT VII.

*Visum, vitam, vires variis restituit. Annonam Parisiensibus curat.*

Puerum a morte excitat.

**E**rat igitur cum ea quædam mulier, quæ ab ea fuerat immundi spiritus emundatione purgata, habens filium annorum quatuor. Hic forte puerulus dum improvidentius ludit, præcepit salutem in putei volviturum: ibidemque trium ferme vel quatuor horarum spatio devolutus collinus occubuit, superque eminentis aquæ cumulo tumulatus, a profundo tandem trahitur ad sepulchrum. Quem mater gremio miseranda complectens, sanctæ virginis ante pedes, scissa comis, genis laniata, depositus. Illa vero corpus exanimè rigidumque pallio miserata contexit: et orare cum lacrymis Dominum omnipotentem eousque non destitit, quoad vincens scilicet ac triumphans orationem viribus inferumpa claustra perrumpens, matrem redditum vivum, ac spoliata morte restitut.

**27** Meldisin urbe, gratiæ hujus opinione comperta, occurrit ei quidam cubito tenuis rigidis intrinsecus nervis manus officio diminutus, postulans orationem ejus suffragio a se morbi illius detrahendam depelli: qui ab eadem in debili membrorum... manus visitatione signatus protinus abscessit sanus.

**28** Hæc ergo famula Dei a sancto Epiphaniæ die usque in Pascha, id est, coenam Domini, intra cellulae sue penetralia secretius Deo, cui se voverat, deseribat. Quædam ergo femina curiosa potius quam religiosa, cum quidam ageret contemplari cellulae proximius admota voluisse, statim oculi ejus, qui ministri rei non simplices fuerant, lumine sunt privati. Quam illa impleto consuetudinis officio postquam et cella prodiit, restituimus lumine orationum suarum intercessione sanavit.

**29** Parisiaci post dirum ac diuturnum belli tumen-tis excidium, mutato exitii genere, non ablato, Francorum exercitus famem miseriæ perniciose posteritatis sobolem dereliquit. Nam furor anterior extra urbem posita ac foris derelicta rapuerat; hic vero peccatores quæque clusa recessibus, ac fibris intrinsecus adhaerentia consumebat. Igitur Genovefa miserorum clade

permota, navali evictione alimoniam civibus provisura concendit. Quæ cum per Sequanam fluvium, subgentibus contis, carinarum fulcis adversi amnis fluenta percinderet, peruenit ad locum, in quo arbor aderéverat, quæ latentibus deorsum ramis nonnullas naves præcipio perniciosi gurgitis immergebat: Genovefa illico nautis itineris comitibus ut applicaturi ad ripam proram verterent imperavit. Egressa igitur e navi dum inter se nautæ qualiter abscondi possit mutua colloctione tractarent, confessim illa ad orationis suffragia in plurimis rebus sepius experta secessit. Quæ arbor nullo ictu tacta bipennium, orationum ejus viribus radicitus evulsa de loco, in quo inhærebat, excessit, ita ut nullum ibi deinceps periculum naufragii puppis incurret; de cuius arboris gremio gemini angues, socii scilicet sceleris, versicoloribus squamis, terribili odoris, immensæ magnitudinis, referuntur egressi.

*Nautas a naufragio periculo liberat.*

*Daemonem naufragiorum auctorem fugat.*

**30** Ergo cum a Archiacam oppidum adventum ejus velox famæ nuntius praesisset, occurrit ei quidam Tribunus, nomine *b* Passivus, cujus uxor per aliquot annos paralyticæ humoris impetu, et gressus vegetatione et omnium membrorum usu privata, mortua corpore, anima tantum intra se hospitalitate demorante, et nihil prorsus de membrorum officio jam possidente languebat. Ad hujus ergo lectulum Genovefa, mariti precibus exorata, perducitur. Quæ cum amotis turbis ante lectulum ejus orationi dedita diu solum lacrymis c irrigasset, mulierem e lecto redivis membris statim surgere, atque ire fecit incolumem.

**31** Has igitur, opulente Dei gratia, mirabiliter operata virtutes; ab Archiacâ oppido ad civitatem Trecas est profecta, ibique cœcos et quam plurimos diversarum infirmitatum ac febrium languoribus semianimes cruciatis virtutum meritis et signi crucis impositione sanavit.

**32** *d* De memorata iterum, in urbem Archiacam est reversa, et inde cum comparatis frugibus omni-stisque pavibus Parisius remearet, subita vi turbini naves ejus inter rupes arboresque tunduntur, ita ut puppes castellis in latu unum proclivius devolutis, vi undarum pene cumulatae in profundum gurgitis mergerentur. Genovefa elevatis manibus in celum, auxilium a Deo, cum periclitaretur, expetiit; statimque naves ad prosperum cursum Dei miserantis auxilio familiæ sue precibus revocatae, iter, quod cooperant, feliciter exequuntur. *e* Besustus Presbyter, et ceteri navigantes canticum Exodi carminis, ad vicem celeumatis, cum grandi exultatione cecinerunt dicentes: Adjutor et protector factus est nobis Dominus in salutem. Sic Parisius prospero cursu in propriam urbem peruenit, civesque *f* exesos macie et famis agritudo decolores *g* in solitam corporis plenitudinem cum studio pascendo reparavit.

*Naves precibus a periculo liberat.*

*Exod. 13.*

*a* ms. S. Max. Achaicum. *m*. *Aud.* Arcidiacanum.  
*b* ms. *Aud.* et *Sur.* Passius. *c* ms. *Aud.* infusset.  
*d* *al.* Demora.

*e* ms. S. Max. Resuatus ms. *Aud.* Bessustus forte Bessus-tum. *f* ms. *Aud.* exesos. *g* ms. *Aud.* in solidam.

#### CAPUT VIII.

*Varios signo Crucis et precibus sanat.*

**D**efensor quidam ex Meldorum urba \* Prominius \* *al.* Proni-mius. jam per aliquot annos obserato aurum meatu, nullum vocum capiebat introitum. Hic Parisius ut ab eadem sanaret advenit. Cujus aures illa signans, manibusque contractans, integrum ei, ut dudum habuerat, reservavit auditum.